Совет депутатов

муниципального образования Ломоносовский муниципальный район

Ленинградской области

второй созыв
Р Е Ш Е Н И Е

от   21 апреля 2010 года

 № 62

О протесте прокурора Ломоносовского района
Ленинградской области на решение Совета депутатов
МО Ломоносовский муниципальный район

на ст.7 приложения № 1 к решению (ст.7 Регламента Совета

депутатов МО Ломоносовский муниципальный район

№ 29 от 15.02.2006 года в связи с внесением изменений в

Устав МО Ломоносовский муниципальный район

     Рассмотрев протест прокурора Ломоносовского района Ленинградской области (исх.№07-30-10 от 20.04.2010 г.) и на основании ст.34 Устава МО совет депутатов муниципального образования Ломоносовский муниципальный район р е ш и л:

    1. Протест прокурора Ломоносовского района признать обоснованным.

    2. Статью 7 «Регламента Совета депутатов МО Ломоносовский муниципальный район» изложить в редакции:

      «Заместитель председателя Совета депутатов избирается из числа депутатов открытым голосованием.

Избранным на должность заместителя председателя Совета депутатов считается кандидат, набравший более половины голосов от установленной настоящим уставом численности депутатов Совета депутатов.

      Порядок деятельности заместителя председателя совета депутатов, его полномочия определяются Положением о заместителе председателя совета депутатов, утверждаемым советом депутатов».
     3. О принятом решении письменно сообщить в прокуратуру Ломоносовского района.

     4. Опубликовать настоящее решение в газете «Ломоносовский районный вестник».

    5. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.

Глава муниципального образования

Ломоносовский муниципальный район

              В.С. Гусев